
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30600

VIERNES, 10 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 195

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
8
5
9

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2014-13859   Anuncio de formalización, procedimiento abierto, del contrato de 
obras e instalaciones necesarias para puesta en funcionamiento y 
desarrollo del nuevo pabellón municipal. Expediente 11/2014.

   Por acuerdo del Pleno de la Corporación, en sesión de fecha 18 de septiembre de 2014 se 
adjudicó el contrato de las "Obras e instalaciones necesarias para la puesta en funcionamiento 
y desarrollo del nuevo pabellón municipal de Santillana del Mar", publicándose su formalización 
a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 144/2014. 

 d) Dirección de Internet del Perfi l de Contratante: www.santillanadelmar.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Contrato de las obras e instalaciones para la puesta en funcionamiento y desarrollo 
del nuevo pabellón municipal de Santillana del Mar. 

 b) CPV: 45212200-8: Trabajos de construcción de instalaciones deportivas. 

 c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7/07/14. 

 d) Duración: Ocho semanas, a contar desde la formalización del acta de comprobación del 
replanteo. 

 3. Procedimiento: 

 Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 Importe: 596.838,55 euros, IVA incluido. 

 5. Formalización: 

 a) Fecha de adjudicación: Acuerdo del Pleno de la Corporación de 18/09/14. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 1/10/14. 

 c) Contratista: Estructuras Rotedama, S. L. 

 d) Importe de adjudicación: 596.838,55 euros, IVA incluido. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las mejoras que fi guran en la oferta presentada. 

 6. Gastos de anuncios: Serán a cuenta del adjudicatario. 

 Santillana del Mar, 1 de octubre de 2014. 

 El alcalde, 

 Isidoro Rábago León. 
 2014/13859 


		2014-10-07T18:05:33+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




